sehingga terlaksanakannya masyarakat Islam yang sebenar-benarnya, seperti

yang terkandung dalam anggaran dasar atau anggaran rumah tangga Aisyiyah.

Pada saat itu juga, disusunlah kepengurusan Aisyiyah sebagai berikut :

a. Siti Bariyah (Ketua)

Lahir di Kauman pada tahun 1325 H (1907 M) merupakan putri KH.

Hasyim, Siti Bariyah mengenyam bangku pendidikan di Neutraal Meisjes

School oleh permintaan KH. Ahmad Dahlan. Melalui Pendidikan di sekolah

tersebut Siti Bariyah memiliki kemampuan berbahasa asing. Beliau juga

sering di tunjuk untuk berdakwah oleh KH. Ahmad Dahlan.